
отраслевой  орган
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 201
от 10.12.2025 г. 
п. г. т. Сосьва

О проведении муниципальных командных соревнований по настольному
теннису среди юношей и девушек 2012-2013 года рождения в рамках 

проведения Всероссийских спортивных игр школьников 
«Президентские спортивные игры» 2025/2026 года

В целях пропаганды здорового образа жизни, формирования позитивных 
жизненных установок подрастающего поколения, гражданского и 
патриотического воспитания учащихся и приобщение к идеалам 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ СОШ № 1 им. Героя РФ Романова В.В. (Рычкова 
С.ГС».), директору МБОУ СОШ № 2 п. Восточный (Н.А. Урванцева):

- организовать на базе МБОУ СОШ № 2 п. Восточный проведение 19 
декабря 2025 года муниципальных командных соревнований по настольному 
теннису среди юношей и девушек 2012-2013 года рождения в рамках 
проведения Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские 
спортивные игры» 2025/2026 года согласно прилагаемого положения 
(цриложение);

2. Руководителям образовательных учреждений Сосьвинского
муниципального округа организовать участие обучающихся в муниципальных 
командных соревнованиях по настольному теннису среди юношей и девушек 
2012-2013 года рождения в рамках проведения Всероссийских спортивных игр 
школьников «Президентские спортивные игры» 2025/2026 года. 19

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отраслевого органа администра 
Сосьвинского муниципального округа 
Свердловской области «Управление. С.А. Куракова*

i : df

IQ



Восточный. Непосредственно^ проведение возлагается состав педагогов 
школьного спортивного клуба «Первый» МБОУ СОШ №1 им. Героя РФ 
Романова В.В

Главный судья соревнований Юрков Вадим Олегович руководитель 
школьного спортивного клуба «Первый» МБОУ СОШ №1 им. Героя РФ 
Романова В.В;

Судья соревнований Греф Анастасия Владимировна педагог 
дополнительного образования МБОУ СОШ №il им. Героя РФ Романова В.В.

Секретарь соревнований Токарская Любовь Александровна учитель 
физической культуры МБОУ СОШ №1 им. Героя РФ Романова В.В.

I
4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА Ф
К участию в соревнованиях допускаются только обучающиеся, основной 

медицинской группы допущенные до занятий физической культурой и спортом. , 
Возрастная группа участников Президентских спортивных игр в 2025/2026 
учебном году.
2012-2013 г.р. I I г

В состав команды-школы входят учащиеся одной общеобразовательной 
организации, в составе 6 человек (3 мальчика, 3 девочки) и 1 руководитель.

В состав команды-школы включаются:
- обучающиеся одной общеобразовательной организации, зачисленные в 

неё до
1 января 2025 года} - и

Все участники команды-школы должны иметь единую спортивную форму.
СИСТЕМА ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНО ВАНИЙ

Соревнования командные, проводятся раздельно среди команд юношей и 
команд девушек в соответствии с правилами вида спорта «Настольный теннис»'* 
утвержденными Мин спортом России. Состав каждой команды -  3 человека. В 
одной игре принимают участие 3 участника откоманды.

Личные встречи проходят на большинство из трех или пяти партий (др 
двух или трёх побед, в зависимости от количества заявленных команд).

Порядок встреч: 1) А — X 2) В — Y 3) С — Z. .
Расстановка игроков команды «по силам» производится на усмотрение 

руководителя команды. После сыгранных одиночных встреч подводится итог 
командного матча согласно результатам одиночных матчей. Итог командной 
игры может быть 3:0 или 2:1. I i т

Участники должны иметь собственные ракетки. ,
е >

6. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГ ОВ
Победитель и призеры муниципальных командных соревнований по 

настольному теннису в общекомандном зачете определяются по наибольшей 
сумме очков, набранных участниками команд во всех играх.

При равенстве очков у двух или более участников, преимущество 
получает участник, имеющий наибольший результат по разнице партий, если



разница партий одинакова у двух или более участников, то преимущество 
отдаётся команде, с наибольшей разницей забитых и пропущенных мячей в 
играх между ними, если количество разницы мячей одинаково у двух 
участников, то победа отдаётся участнику, который одержал победу в личной 
встрече.

В случае неявки на игру участнику присваивается поражение со счётом 
0:3 в партиях и счётом 0:11, 0:11, 0:11. При неявке на вторую игру участник 
снимается с соревнований.

Победители и призеры определяются раздельно среди команд юношей и 
девушек.

-  1 -  - }
7. НАГРАЖДЕНИЕ г «

Команды-школы -  победители и призеры муниципального этапа 
награждаются грамотами и медалями соответствующих степеней.

Команды -  участницы соревнований награждаются грамотами за участие.
Учителя физической культуры и руководители команд, занявших в 

общекомандном зачете 1,2, 3 места награждаются грамотами.

8. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ \ и
• ■ с'

Расходы по командированию команд для участия в муниципальном этапе 
Президентских спортивных игр (проезд до места проведения соревнований и 
обратно, страхование участников) обеспечивают командирующие организации.

Ответственность за командирование команд на соревнования возлагается 
на руководителей общеобразовательных организаций.

9. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
Основанием для командирования команд-школ на муниципальный этап 

Президентских спортивных игр является приказ директора 
общеобразовательной организации, заявка по форме согласно Приложению №1 
К настоящему положению, свидетельство о рождении или паспорт на каждого
участника команды-школы в оригинале; г в
1

Настоящее положение является официальным вызовом на соревнования



Приложение 1

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе Всероссийских спортивных игр школьников

«Президентские спортивные игры»

Муниципальное образование

(город, район, село)

Общеобразовательная организация

(полное наименование в соответствии с Уст'авом общеобразовательной организацией)

.Адрес общеобразовательной организацией

Телефон общеобразовательной организации__________________
E-mail:__________________ _________________
Сайт общеобразовательной организации____________________
Название ШСК______________________________ год основания.

N°
п/п

Фамилия, имя, отчество Дата рождения П ериод обучения в 
данной образ, 
организации (№ и 
дата приказа о 
зачислении)

Виза врача 
допущ ен, п о дп и сь , 
п еч а т ь
н ап рот и в, к а ж д о го
уч а ст н и к а
со р евн о ва н и й

1.

10.

Допущено к муниципальному этапу Президентских спортивных игр^ащихся.
Врач (мед. работник)______________________________ (МЛ. )
(ФИО) ' (подпись)

у ч и т е л ь  физической культуры 

(Ф.И.О. полностью, подпись)

Правильность заявки подтверждаю:-------- 4—4-----------------------------------------
Директор школы«______»_2025 г. (Ф.И.О. полностью, подпись)



Приложение №2

Состав рабочей группы по проведению муниципального этапа 
Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские 
спортивные игры» в 
2025-2026 году:

Урванцева Н.А -  дирек 
Перевалова Н.В -  руков 
СОШ № 2 п. Восточный 
Юрков В.О -  руководит 
СОШ № 1 им. Героя РФ 
Ячменева Н.В -  учитель

ор МБОУ СОШ № 2 п. Восточный, 
одитель школьного спортивного клуба «Искра» МБОУ

V7

ель школьного спортивного клуба «Первый» МБОУ 
Романова В.В п. Сосьва
физической культуры МБОУ СОШ № 1 п. Восточный


